



Ref. No. CS/S/L-697/2023-24

25<sup>th</sup> August, 2023

<p>To: The Listing Department <b>NATIONAL STOCK EXCHANGE OF INDIA LIMITED</b> "Exchange Plaza" Bandra-Kurla Complex Bandra (E ), Mumbai – 400 051 <b>Scrip Code: VMART</b> Fax: 022-26598120 Email: cmlist@nse.co.in</p>	<p>To: The Corporate Relationship Department <b>THE BSE LTD</b> Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai – 400 001 <b>Scrip Code: 534976</b> Fax: 022-22723121 Email: corp.relations@bseindia.com</p>
--	--

**Sub: Newspaper Advertisement for 21<sup>st</sup> Annual General Meeting & Book Closure**

Dear Sir/Madam,

Please find enclosed herewith the copies of the newspaper publication of Notice of ensuing 21<sup>st</sup> Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Friday, 15<sup>th</sup> September, 2023 and Closure of Register of Members and Share Transfer Books of the Company, as published in terms of the Regulation 30 read with Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended, on Friday, 25<sup>th</sup> August, 2023, in "Indian Express" - English Edition and "Jansatta" - Hindi Edition newspapers.

The same will be made available on the Company's website at [www.vmart.co.in](http://www.vmart.co.in).

We request you to kindly take the above information on record.

Thanking you,

**Your Truly**  
**For V-Mart Retail Limited**

**Megha Tandon**  
(Company Secretary & Compliance Officer)

Encl: As above

**V-MART RETAIL LTD.**

CIN- L51909DL2002PLC163727

Corporate Office : Plot No. 862, Udyog Vihar, Industrial Area Phase V, Gurgaon - 122 016 (Haryana)  
Tel. : 0124-4640030, Fax No. : 0124-4640046 Email : info@vmart.co.in Website : www.vmart.co.in  
Registered Office : 610-611, Guru Ram Dass Nagar, Main Market, Opp. SBI Bank, Laxmi Nagar, New Delhi - 110092

# World body UWW suspends WFI for failure to conduct elections

MIHIR VASAVDA  
MUMBAI, AUGUST 24

IN ANOTHER blow for Indian wrestling, the United World Wrestling on Thursday suspended the country for failure to conduct elections.



Indian Olympic Association's acting CEO Kalyan Chaubey confirmed the development, which means that even though India's wrestlers will still participate in the World Championships next month it'll be as neutrals and not under the national flag. Moreover, in case India's wrestlers finish on top of the podium, the national anthem will not be played.

The world body has written to the IOA, informing them about the decision. "The IOA has received a communication and will decide the future course of action, including the selection of teams for the World Championships," an official said.

The selection trials for the World Championship were to be held in Patiala on August 25 and 26. However, the date of the event is now unknown.

The UWW had threatened to suspend India back in June when it issued a strongly worded statement condemning the treatment and detention of the protesting wrestlers.

Back then, it had urged the IOA to "respect" the 45-day deadline to conduct the WFI elections. "Failing to do so would lead to a suspension of the federation, thereby forcing the athletes to compete under a neutral flag," the world body had said.

On Thursday, the UWW put its words into action. The WFI elections have been long overdue, after the 2022 elections were held by Brij Bhushan Saran Singh, who is accused of sexual harassment, ended earlier this year.

The polls were postponed twice owing to court orders. Brij Bhushan's confidante Sanjay Singh and former Commonwealth Games gold medalist Anita Shrotriya are the favourites to succeed him. But a day before the elections were to be held — on August 12 — the Punjab and Haryana High Court issued a stay order following a plea by two WFI-affiliated units.

# Pinnacle in sight

Satwik-Chirag enter World Championship quarterfinals, inch closer to No 1 spot

SHIVANI NAIK  
AUGUST 24

There's a line in Avengers where Steve Rogers asks Loki: "What's the matter, scared of a little lightning?" And the lord of mischief replies: "I'm not overly fond of what follows." Opponents of Satwiksairaj Ranikreddy and Chirag Shetty have been experiencing Loki's discomfiting wriggle quite a bit this season.

Satwik's lightning hammer of a racquet Moljorin may or may not hit the target on the court, but the follow-up to his attack is invariably Chirag's power play from the front of the net, like coming face to face with a booming Thor. In fact, like in the pre-quarters against Leo Rolly Carnando and Daniel Marthin at the Copenhagen World Championships, beware of a rare Satwik mistake, for it almost always heralds a scorching response from Chirag the immediate next point. The return to conceding a point, be it an error from his own racquet or Satwik's, is angry yet always accurate.

More than half a dozen times during their 21-15, 19-21, 21-9 victory against 10th seeds Carnando-Marthin of Indonesia, a Satwik error into the net or sailing wide or long, was followed the very next point by Chirag pouncing at quicker speed at the net for a lethal interception.

Chirag would turn back and apologise with a crinkled nose towards the coaches Mathias Bose and Pallela Gopichand and his partner Satwik. He made a mistake himself. But a setback of a conceded point always reinvigorated Chirag to be doubly attentive and incisive in the kill shot that followed. Such was his avenging fury from the forefront that trailing 15-20 in the second set, he snatched a return of serve, Daniel Marthin would end up serving in the net, not knowing where to send the bird. But the Satwik error — Chirag reaction winner — tandem buried the resurgent Indonesians.

It comes from the Boe philosophy of attacking the service, finding accuracy right away during a point in the first 3-4 strokes. Boe, tall and quick like Chirag, would go after opponents at the net with power returns knowing he had the overhead short steep shots as well as a zippy pace to the cross drives that made them unreturnable when he played with Carsten Mogensen. He would go after cutting after the Indonesians stole points from Indian errors.

It started in the second set when the Indonesians were threatening to close down



Chirag Shetty and Satwiksairaj Ranikreddy have reached the BWF World Championships' quarter-final. AP

the gap at 10-8, with Satwik hitting into the net. Chirag, sensing that they need to be kept at arm's length, would jump on the serve the next point in a blizzing move to the left of the net and slash at it to go 11-8. The Indonesians targeted Satwik's defence at an awkward length and drew out another error at 11-13, and a midcourt miss at 11-14 as the momentum was swinging. Chirag would make amends right away.

At 13-16 came a Satwik service fault, and Chirag would pounce on Carnando's following serve to make it 14-16. Chirag would mop up with relief at the attack on 16-17 when after 24 shots, Satwik's smash got retrieved, but the Chirag follow-up would steeply hit the floor. At 18-15, Satwik would send a fine Carnando attack from the back, long. Next point, Chirag would whizz one past Carnando's nose. It was a rare phase of Satwik's errors that gave Indonesians a decider. In the third, Chirag's contribution would be swifter in snapshots.

The finish was perfect tang. Through the match, Satwik couldn't get them, Chirag did. At 20-9, Chirag sent a jump smash from behind which the Indonesians retrieved for a short lift. Standing there, looming large, was Satwik at the net now, and he slam-dunked the attack into the empty floor to reach the quarterfinals.

With the defeat of the World No. 1 Indonesians on Wednesday, the Indian pair had a good chance of reaching the World No.

1 spot, should they make the final. With Chirag in belligerent form already, the remaining pairs might not overly like what follows — Satwik hitting the groove and unveiling his attack as the weekend approaches.

## Prannoy beats Loh in thriller

Loh Kean Yew kept hitting hard and the pace really increased when the Singaporean came from 4-11 down in the decider to level at 14-14 on the back of a point rally. But HS Prannoy kept his nerve to hold off the 2021 World Champion, winning a thriller 21-18, 15-21, 21-19 to make his third straight quarterfinal of the World Championships.

In tricky conditions where it wasn't easy to get out of trouble against a seriously powerful smacking opponent, Prannoy would lead 10-17. But memories of the Australia final where he lost from 20-16 up might've crossed his mind. This time the Indian seasoned player had the steadiness to close out, without a tremble.

Earlier in the first, the Indian dictated the rallies but strangely stayed behind on points. He made the decisive move at 15-16 down with four points in a row grinding himself out of trouble to lead 21-18. The trick with Loh who is alarmingly quick to wait out while his errors pile up, and while Prannoy fell back a tad too much in the second to win in straight sets, he saved his best kills for the end of the decider.

Lakshya Sen lost to Kunlavut Vitidsarn 14-21, 21-16, 13-21.

## BRIEFLY

### Players' fitness test scores 'confidential matter', says BCCI

Mumbai: A few hours after Virat Kohli posted his 100 test score on social media, the Indian team management asked its players to avoid putting their fitness scores in the public domain. The message, it is learnt, came from the Board of Control for Cricket in India (BCCI) bosses, who didn't like their star player letting out what it considers confidential information. The Indian Express understands that all players who are undergoing the preparatory camp at Alur in Bangalore have been advised 'verbally' about the board's view. "The happiness of finishing the 100 test before the deadline comes, 17.2 don," Kohli had posted on Instagram earlier on Thursday. However, the post didn't amuse board officials. "Players have been informed verbally to avoid posting any confidential matter on social media platforms. They can post pictures while training but posting a score leads to breach of contract clause," a BCCI official confirmed. The Indian management is conducting a six-day conditioning camp which began on Thursday. Day one saw players undergoing a 90-min test to assess where each one of them stands in terms of fitness. **DEVENDRAPANDEY**



tremely tough field but had luck forced her to miss out on a medal. Rajeshwari also became the second trap shooter after Shagun Chowdhary to ever earn an Olympic quota in women's trap. In a heartbreak for the shooter, she could score only 19 out of 30 shots in the final. Despite the below-par score in the final, Rajeshwari was asked to have clinched the Olympic quota. "I am feeling great. It's unbelievable. It's finally done. It's done for the country. I mean I wish I could win a medal but this is great. Paris..." said Rajeshwari after the final. **PTI**

### Neymar, Al-Hilal to play in India vs Mumbai City



Mumbai: For Mumbai City players, it was a toss-up between Ronaldo, Benzema and Neymar. Deep down, a majority of them — "all Ronaldo fans," claims defender Rahul Bheke — hoped they'd be paired along side Al Nassr. Nevertheless, when Mumbai City were drawn in the same group as Al Hilal, there was instant jubilation in the room where all players gathered to watch the draw ceremony live. It was almost as if they'd scored a goal. Thursday's draw meant that Brazil's Neymar could play his first match on Indian soil. Neymar's latest club, Al Hilal, was drawn in the same group as top Indian side Mumbai City in the Asian Champions League. The superstar footballer, who secured a multi-million dollar deal with the Saudi club, will play at the Balewadi Sports Complex in Pune, which will be Mumbai City's 'home' for the ACL after the Andheri Sports Complex — their actual home — did not meet the requirements. The ACL group stage begins on September 18. "It's a once-in-a-lifetime opportunity," Mumbai City manager Des Buckingham said. "Actually, twice, as there'll be home and away matches." **MIHIR VASAVDA**

### Kumari earns India's seventh Olympic quota

Bihar: Shotgun shooting runs in her family, and trap exponent Rajeshwari Kumari showed why she is among the best in the country when she earned a seventh 2024 Paris Olympic quota place by finishing fifth in the ISSF World Championship here on Thursday. The 31-year-old daughter of legendary shotgun shooter and one of the top sports administrators the country has produced, Randhir Singh, made it to the finals in an ex-



# V-MART RETAIL LIMITED

(CIN - L51909DL2002PLC163727)

Regd. Off- 610-611, Guru Ram Dass Nagar, Main Market, Opp. SBI Bank, Laxmi Nagar, New Delhi - 110092. Corporate Off. - Plot No. 862, Udyog Vihar, Industrial Area, Phase - V, Gurugram - 122016 (Haryana). Tel.: 0124-4640030; Fax : 0124-4640048; Email: cs@vmart.co.in; Website: www.vmart.co.in

## NOTICE OF 21ST ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE

Pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 (the "ACT") and Rules thereunder and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations") read with relevant circular issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circular") and also circulars issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI Circulars"), notice is hereby given that the 21st Annual General Meeting ("AGM") of the members of V-Mart Retail Limited ("Company") will be held on Friday, September 15, 2023 at 11.00 A.M. (IST) through Video Conferencing ("VC") Other Audio-Video Means ("OAVM") facility without the physical presence of the members at the common venue to transact the Ordinary and Special Business as stated in the Notice convening the said AGM.

In compliance with the provisions of MCA vide its Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 20/2022 dated May 5, 2022 and Circular No. 22/2022 dated January 13, 2021 and Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 and SEBI Circular dated May 12, 2020, January 15, 2021 and January 5, 2023. Notice of the AGM together with the Balance sheet as at March 31, 2023, Statement of profit & loss for the year ended on that date including the Schedules thereto and report of Board of Directors & Auditors, report on Corporate Governance, containing therein the instruction for e-voting and participation in the AGM have been sent through electronic mode to those Members whose email IDs are available with the Company/Depositories/RTA in accordance with the aforesaid MCA circulars & SEBI circulars. The electronic dispatch of Annual Report to the Members has been completed on 21st August, 2023. The Notice of the AGM along with the Annual Report 2022-23 is also available on the Company's website www.vmart.co.in and website of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and on the website of KFin Technologies Limited at URL: https://evoting.kfintech.com/.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is pleased to provide the facility to Members to exercise their right to vote by electronic means on proposed resolutions to be passed at AGM. The voting rights of Members shall be as per the number of equity shares held by the members as on the cut-off date which is Friday, 8th September, 2023. A person whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on cut-off date only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting and to participate in the meeting.

The e-voting period commences on Sunday, 10th September, 2023 at 9.00 a.m. (IST) and ends on Thursday, 14th September, 2023 at 5.00 p.m. (IST). The e-voting module shall be disabled by KFin Technologies Limited for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the shareholder, the shareholders shall not be allowed to change it subsequently. The members who may have cast their vote through remote e-voting may participate in the AGM through VC/OAVM facility but shall not be allowed to cast their vote again through e-voting facility during the AGM.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as of the cut-off-date i.e. Friday, 8th September, 2023, may obtain the login ID and password by sending a request to https://evoting.kfintech.com/. For the procedure of electronic voting please refer to the detailed instructions for e-voting which forms part of the Notice of the 21st Annual General Meeting before the meeting. In case of any queries, please refer to Frequently Asked Questions (FAQ) for Members and e-voting user manual for Members available on the website https://evoting.kfintech.com/ under the Help & FAQ's Section or you can contact on Toll Free Number 1800-309-4001 or Mr Ragu Veedha, KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500032, State Telangana at designated e-mail ID evoting@kfintech.com, who will address the grievances related to electronic voting. The Members may also write to the Company Secretary at cs@vmart.co.in.

Members who have not registered their email ID with the depository participants, are requested to register their email ID with their depository participants in respect of shares held in electronic form and in respect of shares held in physical form, are requested to submit their request with their valid email ID to the RTA at [rtainfo@kfintech.com](mailto:rtainfo@kfintech.com) or [cs@vmart.co.in](mailto:cs@vmart.co.in) along with signed scanned copy of the request letter providing the email address, mobile number, self-attested PAN copy and copy of share certificate.

Members may participate in the AGM through VC/OAVM at https://evoting.kfintech.com/ by using their remote e-voting login credentials and selecting the 'Event' for Company's AGM. Members who do not have the User ID and Password for e-voting or have forgotten the User ID and Password may retrieve the same by following the remote e-voting instructions mentioned in the Notice.

The facility for joining the AGM through VC/OAVM shall open 30 minutes before the time scheduled for the AGM and will be available for Members on a first come first served basis. Members, who would like to ask questions during the 21st AGM need to register themselves as a speaker by sending their request from their registered email address mentioning their name, DIP ID and Client ID number, number and mobile number, on the email address [cs@vmart.co.in](mailto:cs@vmart.co.in) or by visiting https://meetings.kfintech.com and click on "Speaker Registration" from September 10, 2023 at 9.00 am IST to September 14, 2023 at 5.00 pm IST. Those Members who have registered themselves as a speaker only shall be allowed to ask questions during the AGM, depending upon the availability of time. The Company reserves the right to restrict the number of speakers depending on the availability of time for the AGM.

Pursuant to the provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 9th day of September, 2023 to Friday, the 15th day of September, 2023 (both days inclusive) in connection with AGM and annual closing.

Place: Gurugram  
Date: 24th August, 2023  
For V-Mart Retail Ltd.  
Sd/- Megha Tandon (Company Secretary)

**In this moment of triumph over the moon, the country is realizing the importance of scientific research. Alike the grand success of space scientists, we have created a landmark achievement by publishing 3000 research protocols and more than 500 research papers in the world's top research journals and achieved what the WHO and entire medical system could not achieve.**

**RESEARCH & EVIDENCE based ayurvedic medicine, for Arthritis, Cervical, Spondylitis, Slip Disc, Sciatica and other Vata Dosha related diseases.**

**Regenerates damaged cartilage, improves blood circulation, rejuvenates degenerated cells and regulates pain markers.**

Made with 38 precious herbs

Goodness of powerful herbs such as Vrihatvat Vachintamani, Punarnavadi Mandour, Shuddh Guggul, Svam Bhasm etc.

**All our medicines are available at Patanjali Stores, leading medical, ayurvedic and others stores across India.**

The usage of the medicine mentioned above is suggestive in nature and it is the choice of the treatment in the management of above-mentioned diseases. Avoid self-medication and always take the medicines under medical supervision.

दक्षिण दिल्ली के ओखला औद्योगिक क्षेत्र में हादसा

# भवन निर्माण के लिए खोदी गई मिट्टी ढही, दो मजदूरों की मौत

जनसत्ता संवाददाता  
नई दिल्ली, 24 अगस्त।

दक्षिण दिल्ली के ओखला औद्योगिक क्षेत्र में गुरुवार शाम बड़ा हादसा हुआ। यहां पर निर्माणाधीन भवन के लिए बेसमेंट की खुदाई के बाद दीवार निर्माण के दौरान मिट्टी के एक तरफ का हिस्सा ढह गया। इसके नीचे 13 मजदूर दब गए। घायल मजदूरों को एम्स के ट्रामा सेंटर में भर्ती कराया गया। इदमें से मजदूर रमन (18) व मिंटू (50) की मौत हो गई। हादसे में दो अन्य मजदूरों की हालत गंभीर बनी हुई है। इमारत का निर्माण नगर निगम से अनुमति लेकर किया जा रहा था या नहीं इसकी जांच भी पुलिस कर रही है।



ओखला की संजय कालोनी में 500 स्क्वायर गज में बहुमंजिला इमारत बन रही है। इसके बेसमेंट की खुदाई हो चुकी है, इसके बाद बेसमेंट में एक तरफ दीवार निर्माण का काम चल रहा है। गुरुवार शाम को साइट पर 13 मजदूर काम कर रहे थे। तभी बेसमेंट में एक तरफ की मिट्टी निर्माणाधीन दीवार सहित ढह गई। सूचना मिलते ही मौके पर कई दमकलों के साथ बचाव दल पहुंचे और अंदर फंसे मजदूरों को बाहर निकालना शुरू किया। विभाग के निदेशक अतुल गर्ग के मुताबिक जो लोग अंदर फंसे थे, उनमें सभी मजदूरों को बाहर निकालकर पास के अस्पताल में भर्ती कराया गया जहां दो मजदूरों को डाक्टरों ने मृत घोषित कर दिया। दो की हालत गंभीर है। मजदूरों की पहचान का प्रयास जारी है।

## नौ ने भागकर बचाई जान

बताया जा रहा है कि जैसे ही दीवार गिरी 13 में से नौ मजदूर किसी तरह बचकर निकल गए। उन्हें हल्की फुल्की चोटें लगी, लेकिन उह मजदूर उसके अंदर पूरी तरह दब गए और उन्हें गंभीर चोटें आईं। अस्पताल में दो की मौत के बाद बाकी चारों का इलाज चल रहा है। इमारत का निर्माण नगर निगम से अनुमति लेकर किया जा रहा था या नहीं इसकी जांच भी पुलिस कर रही है। पुलिस, निगम और दिल्ली अग्निशमन के आला अधिकारी मौका ए वारदात स्थल पर मुस्तेद होकर निगरानी कर रहे हैं।

घोषित कर दिया। दो की हालत गंभीर है। मजदूरों की पहचान का प्रयास जारी है।



## प्रस्तुति

नई दिल्ली में प्रस्तुत 'चल मन चुंवावन' के विमोचन से पहले आयोजित फैशन शो में प्रस्तुति देती अभिनेत्री व भाजपा सांसद हेमा मालिनी।

# तीन साल बाद डीयू में छात्र संघ चुनाव 22 सितंबर को

जनसत्ता संवाददाता  
नई दिल्ली, 24 अगस्त।

दिल्ली विश्वविद्यालय प्रशासन ने दिल्ली विश्वविद्यालय छात्रसंघ चुनाव की तिथियों की घोषणा कर दी है। छात्र संघ चुनाव 22 सितंबर को होंगे। 12 सितंबर तक नामांकन दाखिल किए जा सकेंगे। कोरोना महामारी के कारण तीन साल बाद चुनाव होने जा रहे हैं।

कालेजों में वोट डालने का समय दोपहर तीन बजे से रात 7:30 बजे तक का है। इससे पहले डूस् चुनाव 2019 में हुए थे। कोरोना महामारी के कारण वर्ष 2020, 2021 व 2022 में चुनाव नहीं हो सके थे।

चार वर्षों बाद छात्र संघ चुनाव हो रहा है। मतदान 22 सितंबर को होगा हालांकि अभी नतीजे की तारीख, समय व स्थान की घोषणा नहीं की गई है।

छात्र संघ चुनाव में मुख्य मुकाबला छात्र संगठन एनएसयूआइ और एबीवीपी में होता है। आइसा व अन्य छात्र संगठन भी अपनी थोड़ी धमक दिखाते हैं। अब चुनाव का शंखनाद होने पर संगठनों ने अपनी-अपनी रणनीति बनानी शुरू कर दी है।

## मंत्री रिजीजू के सरकारी आवास की दीवार से टकराई कार

जनसत्ता संवाददाता  
नई दिल्ली, 24 अगस्त।

नई दिल्ली जिले में स्थित कृष्ण मेनन मार्ग पर केन्द्रीय मंत्री किरेन रिजीजू के सरकारी आवास की दीवार से एक कार जा भिड़ी। गनीमत रही कि हादसे में कोई घायल नहीं हुआ। घटना के बाद पुलिस ने आरोपी कार चालक को हिरासत में लिया गया। बाद में खुफिया एंजसी से जुड़े अधिकारियों ने भी पूछताछ की। बताया जा रहा है कि चालक की पहचान नूंह, हरियाणा निवासी रहीम खान के तौर पर की गई है।

**इंडियन बैंक** Indian Bank

सूचना प्रौद्योगिकी विभाग, प्रधान कार्यालय, चेन्नै

इंडियन बैंक, जो कि सार्वजनिक क्षेत्र का एक अग्रणी बैंक है, ने निम्नलिखित आरएफपी जारी किया है:

- भ्रमशक्ति-समर्थन सहित डीपी और डीआर नेटवर्क इन्फ्रास्ट्रक्चर के लिए तकनीकी सहायता को बढ़ाने हेतु 'सिस्को एडवांस्ड सर्विसेस' प्रदान करना।
- तीन साल की वारंटी और ट्रांसमिशन (10 दिन (मास 10), 10/25 दिन (मास 50) और 100 दिन (मास 64)) के साथ, 16 सिस्को मिनिमल नेक्स्ट 9K फाइबर लीन लिंक (N9K-C93180YC-FX, 48 पोर्ट) की वारंटी।

इसका पूर्ण विवरण आधिकारिक वेबसाइट पर उपलब्ध है।  
<https://www.indianbank.in/tenders> देखें।

## नरेला में नोटों से भरा एटीएम उखाड़ ले गए चोर

जनसत्ता संवाददाता  
नई दिल्ली, 24 अगस्त।

नरेला औद्योगिक क्षेत्र में गुरुवार सुबह रूप से भर आ एक एटीएम चोर उखाड़ कर अपने साथ ले गए। पुलिस ने बताया कि एटीएम में करीब 1.40 लाख रूपए थे। पुलिस को घटना की जानकारी गुरुवार तड़के करीब 3:10 बजे मिली थी। सूचना मिलने पर पुलिस ने सीसीटीवी तस्वीरों के आधार पर बदमाशों के खिलाफ मुकदमा दर्ज कर लिया है और उनकी पहचान कर तलाश में जुटी है। बाहरी उत्तरी जिला पुलिस उपायुक्त रवि कुमार सिंह ने बताया कि गुरुवार को सेंट्रल बैंक आफ इंडिया, मुंबई के कर्मांड रूम से खेड़ा खुर्द में एटीएम तोड़ने और चोरी के संबंध में एक सूचना मिली थी। उन्होंने बताया कि सूचना मिलने के बाद पुलिस की टीम मौके पर पहुंची और एटीएम कियोस्क का मुख्य द्वार टूटा हुआ पाया।

उन्होंने बताया कि संदिग्ध एटीएम को उखाड़ कर अपने साथ ले गए। अधिकारी ने बताया कि घटना के संबंध में नरेला औद्योगिक क्षेत्र पुलिस थाने में भारतीय दंड संहिता (आईपीसी) की धाराओं के तहत मामला दर्ज किया गया है। बैंक के मुताबिक एटीएम में आखिरी बार 19 अगस्त को नगदी जमा की गई थी व मशीन में 1,40,300 रूपए थे। उपायुक्त ने बताया कि मामले की जांच चल रही है। आरोपियों की तलाश के लिए आसपास की सीसीटीवी तस्वीर खंगाली जा रही है।

## शीर्ष नौकरशाह और निर्वाचित सरकार में खींचतान, आतिशी ने कहा एनसीसीएसए बैठक के आदेशों का पालन नहीं कर रहे हैं मुख्य सचिव

जनसत्ता संवाददाता  
नई दिल्ली, 24 अगस्त।

दिल्ली के शीर्ष नौकरशाह और निर्वाचित सरकार के बीच खींचतान का नया दौर फिर से शुरू हो गया है। सेवा मंत्री आतिशी ने आरोप लगाया कि मुख्य सचिव ने नवगठित राष्ट्रीय राजधानी सिविल सेवा प्राधिकरण (एनसीसीएसए) की बैठक में पारित आदेशों का पालन करने से इनकार कर दिया।

मंत्री के दावे पर प्रतिक्रिया व्यक्त करते हुए मुख्य सचिव नरेश कुमार ने कहा कि इस तरह के सार्वजनिक बयान सेवा मामलों और सतर्कता मामलों के क्षेत्रों में उनके अधिकार को इंगित करने के प्रयास के रूप में दिए जा रहे हैं, जिसमें उनके मंत्री के पास कोई कार्यकारी शक्तियां नहीं हैं। मुख्य सचिव ने कहा कि आतिशी न तो एनसीसीएसए की सदस्य हैं और न ही एनसीसीएसए के संबंध में जीएनसीटीडी अधिनियम 1991 में उन्हें कोई भूमिका सौंपी गई है। आतिशी ने दावा किया कि उन्होंने दिल्ली सरकार के विभिन्न विभागों और एनसीसीएसए के बीच समन्वय स्थापित करने के लिए 16 अगस्त को एक आदेश जारी किया था, जिसे मुख्य सचिव ने मानने से इनकार कर दिया है। उन्होंने गुरुवार को संवाददाता सम्मेलन में कहा कि 21 अगस्त को अपने 10 पन्नों के पत्र में मुख्य सचिव ने इस आदेश का पालन करने से इनकार कर दिया। मुख्यमंत्री की अध्यक्षता में एनसीसीएसए का गठन इस साल मई में केंद्र के आदेशों के माध्यम से किया गया था और यह सरकार में अधिकारियों के स्थानांतरण और पदस्थानों सहित सेवा मामलों को संभालता है।

## ऐसे तो लोगों के काम में बाधा आएगी

आतिशी ने कहा कि यदि अधिकारी मंत्रियों के आदेशों का पालन करने से इनकार करते हैं, तो दिल्ली के लोगों के काम में बाधा आएगी और देरी होगी। कहा कि राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार (जीएनसीटीडी) अधिनियम-2023 कहता है कि दिल्ली सरकार के अधिकारी मंत्रियों के आदेशों को मानने से इनकार कर सकते हैं। उन्होंने दावा किया कि यह कहता है कि निर्णय लेने की शक्ति एक अनिर्वाचित उपराज्यपाल और नौकरशाही के पास होगी, न कि निर्वाचित सरकार और उसके मंत्रियों के पास। अधिनियम की धारा 45 कहती है कि यदि कोई अधिकारी यह तो मंत्री के आदेश का पालन करने से इनकार कर सकता है। उन्होंने सवाल किया कि क्या दिल्ली पर अब नौकरशाहों का शासन होने वाला है ?

आतिशी ने पूछा कि यदि बैठकें आयोजित करने के लिए समन्वय तंत्र नौकरशाही को स्वीकार नहीं है, तो एनसीसीएसए कैसे कार्य करेगा ?

# 'केंद्र की नीतियां किसान और मजदूर विरोधी'

जनसत्ता संवाददाता  
नई दिल्ली, 24 अगस्त।

राजधानी के तालकटोरा स्टैडियम में संयुक्त किसान मोर्चा का अखिल भारतीय मजदूर किसान संयुक्त सम्मेलन संपन्न हुआ। देश भर से जुटे किसान नेताओं ने भारत में कृषि संकट पर प्रकाश डाला, जिसमें किसानों की आय में गिरावट आई है और ऋणग्रस्तता व आत्म हत्याएं शामिल रही हैं। किसानों ने कहा कि केंद्र सरकार की नीतियां किसान और मजदूर विरोधी हैं। सम्मेलन में नेताओं

व वक्तव्यों ने इस बाबत रोष जताया कि लिखित आश्वासन के बावजूद, केंद्र सरकार न्यूनतम समर्थन मूल्य (एमएसपी) और बिजली (संशोधन) विधेयक के संबंध में किसानों से की गई प्रतिबद्धताओं का सम्मान करने में विफल रही है। सम्मेलन में एक मांग पत्र जारी हुआ, जिसमें न्यूनतम समर्थन मूल्य की कानूनी गारंटी सहित केंद्र सरकार द्वारा दिए गए लिखित आश्वासन को पूरा करने, सभी फसलों के लिए एक व्यापक सार्वजनिक क्षेत्र की फसल बीमा योजना को लागू करना, एक व्यापक कृषि ऋण माफी लागू करना, महंगाई आदि जैसे मुद्दे शामिल हैं।

**प्ररूप संख्या आईएनसी-26**  
(किसानों (निगम) नियम, 2014 के नियम 30 के अन्तर्गत में)

**केन्द्र सरकार, क्षेत्रीय निदेशक, उत्तरी क्षेत्र, नई दिल्ली के समक्ष**  
कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 13 की उपधारा (4) और कंपनी (निगम) नियम, 2014 के नियम 30 (5) (E) के मातहत में

**वचुंअल न्यूट्रीफूड्स प्राइवेट लिमिटेड**  
(CIN:U74999DL2014PTC265272)  
जिला पंजीकृत कार्यालय: 1410-ए/13, पदली मंजिल, मोहिंदपुरी, नई दिल्ली-110019

...आवेदक कंपनी/वाचिकाकारों  
एतद्वारा सार्वजनिक सूचना दी जाती है कि यह कंपनी केंद्रीय सरकार के समक्ष कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 13(4) के अधीन आवेदन का प्रस्ताव करती है, जिसमें कंपनी का प्रस्तावित 'राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली' में 'उत्तर प्रदेश राज्य' में स्थानांतरित करने के लिए एनएसए/एनएसए, 10 नवंबर 2022 को आयोजित असाधारण सामान्य बैठक में पारित विशेष प्रस्ताव के तहत कंपनी के मेमोरेडम ऑफ एंशर्स/एक्सेस में बदलाव की पुष्टि करने की मांग की गई है।

कंपनी के पंजीकृत कार्यालय के प्रस्तावित स्थानांतरण से यदि किसी व्यक्ति का हित प्रभावित होगा है तो वह व्यक्ति या तो निदेशक शिवाय प्ररूप फाइल कर एनसी-21 पोर्टल ([www.mca.gov.in](http://www.mca.gov.in)) में शिकायत दर्ज कर सकता है या एक शब्द पत्र जिसमें उनके हित का प्रकार और उसके विरोध का कारण उल्लिखित हो, के साथ अपनी आपत्ति क्षेत्रीय निदेशक को इस सूचना के प्रकाशन की तारीख से चौदह (14) दिनों के भीतर क्षेत्रीय निदेशक, उत्तरी क्षेत्र, कारपोरेट कार्य मंत्रालय, बी-2 विंग, दूसरा फ्लोर, पंडित दीनदयाल अयोध्या भवन, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली-110003 पर पंजीकृत डाक द्वारा भेज सकता है और इसकी प्रति आवेदक कंपनी को उनके निम्नलिखित पंजीकृत कार्यालय पते पर भी भेजे।

1410-ए/13, पदली मंजिल, मोहिंदपुरी, नई दिल्ली-110019

आवेदक के लिए और आवेदक की ओर से  
**वचुंअल न्यूट्रीफूड्स प्राइवेट लिमिटेड**  
हस्ता /-  
दिनांक: 25.08.2023 **अनव कुमार सिंह** (निदेशक)  
स्थान: नई दिल्ली डीआईएन-0084685  
पता: 1410-ए/13, पदली मंजिल, मोहिंदपुरी, नई दिल्ली-110019

## अरुण जेटली को भाजपा नेताओं ने श्रद्धांजलि दी

जनसत्ता संवाददाता  
नई दिल्ली, 24 अगस्त।

पूर्व केन्द्रीय मंत्री अरुण जेटली की चौथी पुण्यतिथि के अवसर पर प्रदेश भाजपा अध्यक्ष वीरेंद्र सचदेवा सहित भाजपा के वरिष्ठ नेताओं ने अरुण जेटली पार्क स्थित उनकी प्रथमा पुर माल्यार्पण कर श्रद्धांजलि दी। इस मौके पर अरुण जेटली के परिवार से उनकी पत्नी संगीता जेटली, पुत्र डीडीसीए अध्यक्ष रोहन जेटली व पुत्री सोनाली जेटली बख्शी उपस्थित थीं। वीरेंद्र सचदेवा ने अरुण जेटली के साथ अपनी राजनीतिक अनुभवों को याद करते हुए कहा कि मैं अपने आपको भाग्यशाली मानता हूँ कि मुझे उनके सानिध्य में काम करने का मौका मिला।

**लैंडमार्क प्रॉपर्टी डेवलपमेंट कंपनी लिमिटेड**  
पंजीकृत कार्यालय: 11वीं मंजिल, नारायण मंजिल, 23, बाराखंभा रोड, नई दिल्ली-110001  
CIN: L13100DL1976PLC188942  
फोन नं- 91 11 43621200, फैक्स नं. 91 11 41501333,  
ईमेल: [info@landmarkproperty.in](mailto:info@landmarkproperty.in), वेब साइट: [www.landmarkproperty.in](http://www.landmarkproperty.in)

47वीं वार्षिक आम बैठक वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से आयोजित की जाएगी।

एतद्वारा सूचना दी गई है कि लैंडमार्क प्रॉपर्टी डेवलपमेंट कंपनी लिमिटेड ('कंपनी') के सदस्यों की 47वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) बुधवार, 29 सितंबर, 2023 को सुबह 11:30 बजे मास व, कंपनी अधिनियम, 2013 के लागू प्रावधानों और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 और उसके तहत जारी परिपत्रों के अनुपालन में एजीएम के नोटिस में निर्धारित व्यावसायिक मद्दों जिसमें अन्य बातों के साथ-साथ वीसीए/ओएवीए के माध्यम से एजीएम में शामिल होने के निर्देश शामिल होंगे, को निम्नलिखित करने के लिए वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑनलाइन डिजिटल साधनों ('एनएलए') सुविधा के माध्यम से आयोजित की जाएगी।

उपरोक्त परिपत्रों के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2022-23 के लिए वार्षिक रिपोर्ट और ई-वोटिंग के लिए ऑनलाइन वोटिंग के साथ एजीएम की सूचना उन सभी सदस्यों को भेजी जाएगी जिन्हें ईमेल पते कंपनी/ओबी ई-मेल पते के पंजीकरण की तिथि

भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्यों और जिन्होंने अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं की है, उनसे अनुरोध है कि वे एजीएम नोटिस की एक प्रति प्राप्त करने के लिए कंपनी के रजिस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट (सी बी मैनेजमेंट सर्विसेज प्राइवेट लिमिटेड) के साथ अपने ईमेल पते और मोबाइल नंबर प्रस्तुत करें। ई-मेल के माध्यम से रिपोर्ट वोटिंग/ई-वोटिंग के लिए वार्षिक रिपोर्ट और वार्षिक वितरण और डीमैमोस्ट्राइड फॉर्म में शेयर रखने वालों से अनुरोध है कि वे उपरोक्त उद्देश्य के लिए अपने संबंधित निम्नलिखित पते पर रिपोर्ट (सीबी) से संपर्क करें और सीबी द्वारा सलाह दी गई प्रक्रिया का पालन करें।

**वोट डालने का तरीका**

एजीएम में रिपोर्ट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग के माध्यम से सदस्यों को एजीएम के नोटिस में निर्धारित व्यावसायिक मद्दों पर दूरस्थ रूप से अपना वोट डालने का अवसर मिलेगा। रिपोर्ट ई-वोटिंग/ई-वोटिंग प्रणाली के माध्यम से वोट डालने का तरीका जिसमें भौतिक शेयरधारकों या ऐसे शेयरधारक शामिल हैं जिन्होंने अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत नहीं की है, वह एजीएम के नोटिस में प्रदान किया जाएगा।

47वीं एजीएम की उपरोक्त सूचना के साथ वार्षिक रिपोर्ट कंपनी की वेबसाइट यानी [www.landmarkproperty.in](http://www.landmarkproperty.in) और स्टॉक एक्सचेंजों की वेबसाइट वीएसई लिमिटेड और नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड क्रमशः [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) और [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) पर पर उपलब्ध कराई जाएगी। उपरोक्त जानकारी उक्त वेबसाइट पर भी उपलब्ध है।

कृते लैंडमार्क प्रॉपर्टी डेवलपमेंट कंपनी लिमिटेड हस्ता /-  
अंकित माटिया  
कंपनी सचिव

स्थान: नई दिल्ली  
दिनांक: 24.08.2023

**प्ररूप संख्या आईएनसी-26**  
(किसानों (निगम) नियम, 2014 के नियम 30 के अन्तर्गत में)

**केन्द्र सरकार, क्षेत्रीय निदेशक, उत्तरी क्षेत्र, नई दिल्ली के समक्ष**  
कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 13 की उपधारा (4) और कंपनी (निगम) नियम, 2014 के नियम 30 (5) (E) के मातहत में

**वचुंअल न्यूट्रीफूड्स प्राइवेट लिमिटेड**  
(CIN:U74999DL2014PTC265272)  
जिला पंजीकृत कार्यालय: 1410-ए/13, पदली मंजिल, मोहिंदपुरी, नई दिल्ली-110019

...आवेदक कंपनी/वाचिकाकारों  
एतद्वारा सार्वजनिक सूचना दी जाती है कि यह कंपनी केंद्रीय सरकार के समक्ष कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 13(4) के अधीन आवेदन का प्रस्ताव करती है, जिसमें कंपनी का प्रस्तावित 'राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली' में 'उत्तर प्रदेश राज्य' में स्थानांतरित करने के लिए एनएसए/एनएसए, 10 नवंबर 2022 को आयोजित असाधारण सामान्य बैठक में पारित विशेष प्रस्ताव के तहत कंपनी के मेमोरेडम ऑफ एंशर्स/एक्सेस में बदलाव की पुष्टि करने की मांग की गई है।

कंपनी के पंजीकृत कार्यालय के प्रस्तावित स्थानांतरण से यदि किसी व्यक्ति का हित प्रभावित होगा है तो वह व्यक्ति या तो निदेशक शिवाय प्ररूप फाइल कर एनसी-21 पोर्टल ([www.mca.gov.in](http://www.mca.gov.in)) में शिकायत दर्ज कर सकता है या एक शब्द पत्र जिसमें उनके हित का प्रकार और उसके विरोध का कारण उल्लिखित हो, के साथ अपनी आपत्ति क्षेत्रीय निदेशक को इस सूचना के प्रकाशन की तारीख से चौदह (14) दिनों के भीतर क्षेत्रीय निदेशक, उत्तरी क्षेत्र, कारपोरेट कार्य मंत्रालय, बी-2 विंग, दूसरा फ्लोर, पंडित दीनदयाल अयोध्या भवन, सीजीओ कॉम्प्लेक्स, नई दिल्ली-110003 पर पंजीकृत डाक द्वारा भेज सकता है और इसकी प्रति आवेदक कंपनी को उनके निम्नलिखित पंजीकृत कार्यालय पते पर भी भेजे।

1410-ए/13, पदली मंजिल, मोहिंदपुरी, नई दिल्ली-110019

आवेदक के लिए और आवेदक की ओर से  
**वचुंअल न्यूट्रीफूड्स प्राइवेट लिमिटेड**  
हस्ता /-  
दिनांक: 25.08.2023 **अनव कुमार सिंह** (निदेशक)  
स्थान: नई दिल्ली डीआईएन-0084685  
पता: 1410-ए/13, पदली मंजिल, मोहिंदपुरी, नई दिल्ली-110019

## वी-मार्ट रिटेल लिमिटेड

(CIN - L51909DL2002PLC163727)

**पंजीकृत कार्यालय** - 610-611, गुरु राम दास नगर, मेन मार्केट, एसबीआई बैंक के सामने, लक्ष्मी नगर, नई दिल्ली - 110092.  
**कॉर्पोरेट कार्यालय** - प्लॉट नं. 862, उद्योग विहार, इंडस्ट्रियल एरिया, फेज - V, गुरुग्राम - 122016 (हरियाणा).  
**टेलीफोन:** 0124-46440030; **फैक्स:** 0124-46440046; **ईमेल:** [cs@vmart.co.in](mailto:cs@vmart.co.in); **वेबसाइट:** [www.vmart.co.in](http://www.vmart.co.in)

### 21वीं वार्षिक आम बैठक, ई-वोटिंग संबंधी जानकारी और बुक क्लोजर नोटिस

कंपनी अधिनियम, २०१३ ("अधिनियम") के तहत बनाए गए नियमों तथा कॉर्पोरेट मामला मंत्रालय द्वारा जारी प्रासंगिक सर्कुलरों (' एमसीए सर्कुलर ') तथा भारतीय प्रतिष्ठिति एवं विनियम बोर्ड द्वारा जारी सर्कुलरों ('सेबी सर्कुलर') के साथ पढ़े जाने वाले सेबी ( सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियमन 2015 (सूचीबद्धता विनियमन) का अनुपालन करते हुए नोटिस दिया जाता है कि वी-मार्ट रिटेल लिमिटेड ("कंपनी") के सदस्यों की 21वीं वार्षिक आम बैठक ('एजीएम') का आयोजन बुधवार, 15 सितंबर, 2023 को सुबह 11.00 बजे (आईएसटी) को वीडियो कॉन्फ्रेंस ('वीसी')/अन्य ऑनलाइन वीडियो साधनों ('ओएवीएम') सुविधा के माध्यम से सदस्यों की भौतिक उपस्थिति के बिना आम स्थान पर किया जाएगा ताकि उक्त एजीएम की सूचना देने वाले नोटिस में बताए, साधारण और विशेष व्यवसाय का लेन-देन किया जा सके।

एमसीए की सर्कुलर संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, सर्कुलर संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, सर्कुलर संख्या 20/2020 दिनांक 5 मई, 2020 और सर्कुलर संख्या 02/2021 दिनांक 13 जनवरी, 2021 और सर्कुलर संख्या 02/22 दिनांक 5 मई, 2022 और सर्कुलर संख्या 10/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022 और सेबी सर्कुलर दिनांक 12 मई, 2020, 15 जनवरी, 2021 और 5 जनवरी, 2023 के प्रावधानों के अनुपालन में। एजीएम का नोटिस, साथ में 31 मार्च, 2023 की बैलेंस शीट, उस तारीख को समाप्त हुए वर्ष के लिए लाभ एवं हानि विवरण साथ में उसके शेड्यूल और निदेशक मंडल और लेखा परीक्षकों की रिपोर्टें, कॉर्पोरेट शासन पर रिपोर्टें, जिसमें एजीएम में ई-वोटिंग और भागीदारी के लिए निर्देश शामिल किए गए हैं, उन्हें उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक विधि से भेजा गया है जिनकी ईमेल आईडी उपरोक्त एमसीए सर्कुलरों और सेबी सर्कुलरों के अनुसरण में कंपनी/ डिपॉजिटरीज़/ आरटीए के पास उपलब्ध है। सदस्यों को वार्षिक रिपोर्टों का इलेक्ट्रॉनिक प्रेषण 21 अगस्त, 2023 को पूरा हो गया है।

वार्षिक रिपोर्टें 2022-2023 के साथ में एजीएम का नोटिस वीसी/कंपनी की वेबसाइट [www.vmart.co.in](http://www.vmart.co.in) पर और स्टॉक एक्सचेंज, यानी बीएसई लिमिटेड तथा नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट क्रमशः [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) और [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) तथा केफिन टेक्नॉलॉजीज़ लिमिटेड की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/> पर उपलब्ध है।

कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियमन, 2015 के विनियम 44 के साथ पढ़े जाने वाले कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के अनुसरण में, कंपनी सदस्यों को एजीएम में पारित होने वाले प्रस्तावित प्रस्तावों पर इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से वोट करने के उनके अधिकार का उपयोग करने की सुविधा दे रही है। सदस्यों के वोटिंग अधिकार कट-ऑफ तारीख, यानी बुधवार, 8 सितंबर, 2023 को सदस्यों के पास इडिटी शेयरों की संख्या के अनुसार निर्धारित किया जाएगा। ऐसा व्यक्ति जिसका नाम सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरीज़ द्वारा कायम लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज है, केवल उसे ही रिपोर्ट ई-वोटिंग सुविधा का लाभ उठाने और वोट करने में भाग लेने का अधिकार होगा।

ई-वोटिंग अवधि बुधवार, 10 सितंबर, 2023 को सुबह 9.00 बजे (आईएसटी) को शुरू होकर बुधवार, 14 सितंबर, 2023 शाम 5.00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी। उसके बाद केफिन टेक्नॉलॉजीज़ लिमिटेड द्वारा ई-वोटिंग मांज्यूल को बंद कर दिया जाएगा। शेयरधारकों द्वारा प्रस्ताव पर वोट देने के बाद उन्हें बाद में उसमें बदलाव करने की अनुमति नहीं दी जाएगी। वे सदस्य जिन्होंने रिपोर्ट ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट दिया है, वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं, लेकिन उन्हें एजीएम के दौरान ई-वोटिंग सुविधा के माध्यम से फिर से अपना वोट देने की अनुमति नहीं दी जाएगी। ऐसा कोई भी व्यक्ति जो नोटिस में भेजे जाने के बाद कंपनी के शेयर खरीदता है और कंपनी का सदस्य बनता है और कट-ऑफ तारीख, यानी बुधवार, 8 सितंबर, 2023 को शेयर रखता है, वह [evoting.kfintech.com](http://evoting.kfintech.com) पर अनुरोध भेज कर वॉटिंग आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर सकता है।

अपने वोटिंग अधिकार का उपयोग करने से पहले इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग की प्रक्रिया को जानने के लिए कृपया करके ई-वोटिंग के लिए विस्तृत निर्देशों का संदर्भ लें जिन्हें कि 21वीं वार्षिक आम बैठक में शामिल किया गया है। किसी भी पुष्टता के लिए आप सदस्यों के लिए अक्सर पूछे जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और सदस्यों के लिए ई-वोटिंग पूंजूर मैनुअल का संदर्भ ले सकते हैं, जो कि <https://evoting.kfintech.com> वेबसाइट के होल्प और एफएक्यू मेकथन में उपलब्ध है या फिर आप टोल फ्री नंबर 1800-309-4001 पर कॉल कर सकते हैं या श्री रघु वीदा, केफिन टेक्नॉलॉजीज़ लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट 31 और 32, फाइनैशियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, सेरिलियमपल्ली मंडल, हैदराबाद - 500032 से निर्धारित ईमेल आईडी [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com) पर संपर्क कर सकते हैं, जो कि इलेक्ट्रॉनिक वोटिंग के संबंध में आपकी शिकायतों का समाधान निकालेंगे। सदस्य [cs@vmart.co.in](http://cs@vmart.co.in) पर कंपनी को भी लिख सकते हैं।

वे सदस्य जिन्होंने डिपॉजिटरी भागीदारों के पास ईमेल आईडी को पंजीकृत नहीं कराया है, उनसे अनुरोध है कि वे इलेक्ट्रॉनिक रूप में उनके पास रखे शेयरों के संबंध में और फिजिकल रूप में रखे शेयरों के संबंध में अपनी ईमेल आईडी पंजीकृत कराएं, और उनसे अनुरोध है कि वे अपनी ईमेल आईडी के साथ हमारे आरटीए की [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) या [cs@vmart.co.in](mailto:cs@vmart.co.in) पर ईमेल एड्रेस, मोबाइल नंबर, स्व-सत्यापित पैन कॉपी और शेयर सर्टिफिकेट की कॉपी सहित अनुरोध पत्र की हस्ताक्षरित स्कैन कॉपी के साथ अपना अनुरोध जमा करें।

सदस्य अपने रिपोर्ट ई-वोटिंग क्रेडेंशियल का इस्तेमाल करते हुए और कंपनी के एजीएम के लिए 'ईवॉट' का बचन करते हुए <https://evoting.kfintech.com/> पर वीसी/ ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में भाग ले सकते हैं। वे सदस्य जिनके पास ई-वोटिंग के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड नहीं है या जो सदस्य यूजर आईडी और पासवर्ड भूल गए हैं, वे नोटिस में बताए गए रिपोर्ट ई-वोटिंग निर्देशों का पालन करते हुए उन्हें प्राप्त कर सकते हैं।

वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम में शामिल होने की सुविधा एजीएम के लिए निर्धारित समय से 30 मिनट पहले खुलेगी और सदस्यों को पहले आओ पहले पाओ आधार पर उपलब्ध कराई जाएगी। वे सदस्य जो 21वीं एजीएम के दौरान प्रश्न पूछने की इच्छा रखते हैं, उन्हें 10 सितंबर, 2023 को सुबह 9.00 बजे आईएसटी से 14 सितंबर, 2023 शाम 5.00 बजे आईएसटी के बीच स्वयं को वक्ता के तौर पर पंजीकृत करने के लिए अपने पंजीकृत ईमेल पते से अपने नाम, डीपी आईडी और कनाटेंट आईडी संख्या/ फोटोवो संख्या और मोबाइल नंबर का उल्लेख करते हुए अपना अनुरोध [cs@vmart.co.in](mailto:cs@vmart.co.in) पर भेजना होगा या [emeeting@kfintech.com](mailto:emeeting@kfintech.com) पर जा कर 'Speaker Registration' (वक्ता पंजीकरण) पर क्लिक करना होगा। वे सदस्य जिन्होंने स्वयं का पंजीकरण वक्ता के तौर पर कराया है, केवल उन्हें ही समय की उपलब्धता पर निर्भर करते हुए एजीएम के दौरान प्रश्न पूछने की अनुमति दी जाएगी। कंपनी एजीएम के लिए समय की उपलब्धता पर निर्भर करते हुए वक्ताओं की संख्या को सीमित करने का अधिकार आरक्षित रखती है।

कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 91 और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के विनियम 42 के प्रावधानों के अनुसार, एजीएम और वार्षिक सामान्य बैठक के संबंध में कंपनी के सदस्यों का रजिस्टर (और शेयर ट्रांसफर बुक्स शामिल), 9 सितंबर, 2023 से शुरू कर, 15 सितंबर, 2023 तक (दोनों दिन शामिल) बंद रहेगा।

**स्थान:** गुरुग्राम  
**दिनांक:** 24 अगस्त, 2023

**कृते वी-मार्ट रिटेल लिमिटेड**  
हस्ताक्षर: मेघा टंडन (कंपनी सचिव)